- 1 -

2019

县财政局：

按照《关于印发宁县全面实施预算绩效管理推进工作方

案的通知》（宁财发〔2020〕33 号）文件要求, 我单位对 2019

年财政拨款收支情况进行了自评，现将我单位整体支出绩效

自评情况报告如下：

一、部门（单位）概况

（一）部门（单位）主要职责职能，组织架构、人员及

资产等基本情况。

1、主要职责职能：

负责长庆桥镇政策宣传，社区党建，民政低保，参协老

龄服务，劳动保障和再就业，城镇居民医疗保险及失业保险，

居民服务等各项工作。

2、组织架构、人员及资产情况：长庆桥镇泾城社区属

长庆桥镇人民政府下设事业部门，无编制，实有人员 6 人。

（二）当年部门（单位）履职总体目标、工作任务。

按照年初预算，年终决算的总基调，以我单位发展规划

和部门年度工作计划为总要求，很好的完成了全年总体目标

 - 2 -

和工作任务。

（三）当年部门（单位）年度整体支出绩效目标。

1、及时兑付干部职工人员经费；2、进一步转变作风，

认真做好各项服务；3、确保机关正常运转；4、根据相关政

策规定，改善乡镇整体人居环境。

（四）部门（单位）预算绩效管理开展情况。

     我单位成立了由政府镇长傅永锋任组长、社区书记南亚

周任副组长，各中心业务人员为组员，领导小组明确了分工，

靠实了责任，确定了预算绩效管理制度，时刻紧盯预算内资

金到位情况和进度，严把到位资金支付关口，使我单位年度

内无截留、挤占、挪用等预算资金情况和超标准开支情况。

（五）当年部门（单位）预算及执行情况。

预算编制严格按照上级部门要求编制并及时报送、公示

时间与内容也严格按照要求，无不按要求编制、报送、公示

等行为。

预算总体执行进度按预算资金下达时间执行，“三公”经

费严格按照预算标准执行，不存在超预算等行为。全年预算

收入 36.79 万元，人员经费预算收入 29.85 万元，业务预算收

入 6.94 万元。当年预算执行情况：2019 年实际收入 48.63 万

 - 3 -

元(2019 年度收入 48.29 万元 ，上年结转 0.34 万元)，增加

32.18%，增加主要原因发放人员年终奖增资。

2019 年我单位坚持统筹兼顾、勤俭节约、量入为出、讲

求绩效原则，牢固树立过“紧日子”观念，严格控制和压减一

般性支出，提高资金使用效益。

二、部门（单位）整体支出绩效实现情况

（一）履职完成情况：根据上级部门要求履行法定职责，

完成镇党委决策部署，重点工作也严格按照相关要求执行并

圆满完成，取得了各个层面的一致好评。

（二）履职效果情况：长庆桥镇泾城社区围绕镇政府中

心工作，凝聚人心，汇集力量，服务大局，保民生，促发展，

全面完成了各项工作任务。

三、部门（单位）整体支出绩效中存在问题及改进措施

（一）主要问题及原因分析

工作需要和村级或上级部门衔接配合还不够好，致使部

分工作进展缓慢。

（二）改进的方向和具体措施

 针对以上问题，我单位进一步完善各项制度，对于各项

工作提前谋划，及时安排，做好协调，对年内各项支出严格

控制成本，提高效率。

 - 4 -

       附件：2019 年度部门（单位）整体绩效自评表

宁县长庆桥镇泾城社区

2020 年 7 月 9 日